
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Struttura, Ing. Luigi Borrelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario 
istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/09/2006, di 
approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati 
ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta 
il provvedimento che segue: 

OGGETTO 
Messa in efficienza di alcuni tratti di rete fognante a servizio di diverse UU.OO. site presso i 
Presidi del Policlinico Foggia. 
Liquidazione fattura n. 585 del 28.10.2023 relativa all’ordine n. URSA1703-2023-142 del 19.10.2023 della 
Società Cooperativa Aurora, con sede in via Galliani n.18 – 71121 - Foggia (FG) - P. IVA e C.F. 
01769200716, per un importo complessivo di € 7.000,00 oltre IVA 22%. CIG: Z6D3C61A3A 
  

Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 8.540,00 incluso IVA del 22% 

Conto Economico n. 715.100.00010 

Descrizione conto economico Manutenzione ordinaria sugli Impianti e macchinari 

Bilancio 2023 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

Direzione Amministrativa  Direzione Sanitaria 

 Struttura Controllo di Gestione Struttura Economica - Finanziaria 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy  Struttura Politiche del Personale 

   Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy 
ovvero della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

  integrale 

   solo determinazione

N. 1423 del 30/11/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 

 con determinazione del Direttore della struttura Area Gestione Tecnica, ing. Luigi Borrelli, n. 
1265 del 17.10.2023 è stato preso atto che, nelle more dello svolgimento della procedura di gara 
relativa al “Servizio di assistenza e manutenzione full risk della rete idrica e fognaria a servizio 
del Policlinico Foggia” indetta con delibera n. 421 del 19.07.2023, con verbali di somma urgenza, 
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, sono stati affidati alla Soc. Coop. Aurora gli interventi di 
spurgo e relativo aggottamento delle acque nere, indispensabili al ripristino e messa in efficienza 
di alcuni tratti di rete fognante a servizio di diverse UU.OO. site presso i Presidi: OO.RR.; 
Maternità/Pediatrico; DEU; D’Avanzo e Villa Serena e Lastaria (FG). 
 

Considerato che: 

 in relazione ai lavori in oggetto è presente agli atti presso l’AGT: 

 il certificato di collaudo n° 01, relativo al verbale di somma urgenza del 17.02.2023, emesso in 
data 23.02.2023 per un importo di € 1.200,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 02, relativo al verbale di somma urgenza del 04.03.2023, emesso in 
data 10.03.2023 per un importo di € 1.500,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 03, relativo al verbale di somma urgenza del 27.03.2023, emesso in 
data 03.04.2023 per un importo di € 600,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 04, relativo al verbale di somma urgenza del 11.04.2023, emesso in 
data 17.04.2023 per un importo di € 1.050,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 05, relativo al verbale di somma urgenza del 22.05.2023, emesso in 
data 26.05.2023 per un importo di € 1.200,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 06, relativo al verbale di somma urgenza del 23.06.2023, emesso in 
data 03.07.2023 per un importo di € 800,00 oltre IVA; 

 il certificato di collaudo n° 07, relativo al verbale di somma urgenza del 24.06.2023, emesso in 
data 10.07.2023 per un importo di € 650,00 oltre IVA; 

per un totale di € 7.000,00 otre IVA del 22%. 

 

Visto: 

 l’ordine di acquisto n. URSA1703-2023-142 del 19.10.2023 di € 7.000,00 oltre IVA del 22%; 

 la fattura n. 585 del 28.10.2023 relativa all’ordine n. URSA1703-2023-142 del 19.10.2023 alla Società 

Cooperativa Aurora, con sede in via Galliani n. 18 – 71121 - Foggia (FG) - P. IVA e C.F. 

01769200716, per un importo complessivo di € 7.000,00 oltre IVA 22%; 

 la regolarità contributiva a mezzo DURC numero protocollo INPS_37733261 con scadenza al 

23.01.2024. 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme contabilizzate 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente trascritto e 

approvato; 

2. di prendere atto della documentazione presente agli atti presso l’Area Gestione Tecnica; 

3. di prendere atto della fattura n. 585 del 28.10.2023 relativa all’ordine n. URSA1703-2023-142 del 

19.10.2023 alla Società Cooperativa Aurora, con sede in via Galliani n. 18 – 71121 - Foggia (FG) - P. 

IVA e C.F. 01769200716; 

4. di liquidare l’importo complessivo di suddetta fattura di € 7.000,00 oltre IVA 22%; 

5. di istituire che la presente Determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 

36/2023, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 

disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

6. di trasmettere il presente provvedimento, alla struttura area risorse finanziarie per l’emissione 

dell’ordinativo di pagamento con imputazione al conto n. 715.100.00010 – Manutenzione ordinaria 

sugli impianti e macchinari- Budget UASA1702-2023-277/0; 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 
Il Funzionario istruttore 
dott. Matteo Rignanese 

 
 
 

              Il Dirigente proponente                               Il Direttore Area Gestione Tecnica  
                Ing. Giuseppe Perrone                                                                        Ing. Luigi Borrelli 
 
 

 


		2023-11-23T14:51:51+0100
	GIUSEPPE PERRONE


		2023-11-23T14:52:48+0000
	BORRELLI LUIGI




